
B
la

ns
ko

B
os

ko
vi

ce

B
rn

o

B
ře

cl
av

B
uč

ov
ic

e

H
od

on
ín

H
us

to
pe
če

Celkem 275 189 10 589 8 992 117 062 12 082 3 165 13 017 7 462
v tom:

101  Fyzická osoba podnikající dle živnost. 
        zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 190 951 8 010 6 709 73 695 8 264 2 462 9 315 5 644
102  Fyzická osoba podnikající dle živnost. 
        zákona zapsaná v obchodním rejstříku 1 924 50 33 926 121 22 117 35
104  Samostatně hospodařící rolník 
        zapsaný v obchodním rejstříku 3 - 1 - - - - -

105  Fyz. osoba podnikající dle jiných zákonů 
        než živnost. a zák. o zemědělství nezaps.
        v obchodním rejstříku 11 015 463 373 5 319 587 86 506 213

106  Fyz. osoba podnikající dle jiných zákonů 
        než živnost. a zák. o zemědělství zapsaná 
        v obchodním rejstříku 10 1 - 3 - - 1 -
107  Zemědělský podnikatel - fyzická  osoba  
        nezapsaná v obchodním  rejstříku 4 043 64 207 178 426 71 355 320
108 Zemědělský podnikatel - fyzická osoba 
      zapsaná v obchodním rejstříku 1 - - - 1 - - -
111 Veřejná obchodní společnost 716 12 17 431 28 5 39 16
112 Společnost s ručením omezeným 35 438 917 650 22 193 1 309 196 1 395 545
113 Společnost komanditní 63 - 1 38 2 - 2 3
116 Zájmové sdružení 1 - - 1 - - - -
117 Nadace 141 1 1 106 8 - 2 -
118 Nadační fond 149 2 2 112 3 1 2 1
121 Akciová společnost 2 790 68 41 1 974 78 14 107 38
141 Obecně prospěšná společnost 194 4 5 125 7 - 4 1
145 Společenství vlastníků jednotek 3 990 191 96 1 907 129 35 233 27
205 Družstvo 2 009 70 51 1 310 54 10 38 20
231 Výrobní družstvo 3 - - 2 - - - -
234 Jiné družstvo 1 - - - - - - -
301 Státní podnik 58 1 - 33 3 1 3 2
325 Organizační složka státu 39 2 - 29 2 - 2 -
331 Příspěvková organizace 1 282 63 75 326 65 21 58 50
381 Fond (ze zákona) 1 - - 1 - - - -
421 Zahraniční osoba 7 615 96 114 3 935 361 63 239 171
501 Odštěpný závod nebo jiná organizační 
       složka podniku zapisující se do 
        obchodního rejstříku 2 - - 2 - - - -
601 Vysoká škola 5 - - 5 - - - -
641 Školská právnická osoba 13 - 1 10 - - - -
661 Veřejná výzkumná instituce 10 - - 10 - - - -
701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 7 345 286 259 3 199 377 82 353 185
705 Podnik nebo hospodář. zařízení sdružení 6 - 1 4 1 - - -
711 Politická strana, politické hnutí 11 1 - 8 - - 1 -
721 Církevní organizace 523 19 27 97 20 10 18 32
731 Organizační jednotka sdružení 3 380 195 205 943 183 49 179 99
732 Org. jedn. politické strany, polit. hnutí 17 3 - 6 2 - 2 -
741 Stavovská organizace - profesní komora 12 - 1 7 1 - 1 -
745 Komora (s výjimkou profesních komor) 15 1 1 4 2 - 1 -
751 Zájmové sdružení právnických osob 103 6 1 70 - - 2 -
761 Honební společenstvo 452 16 35 10 26 14 16 27
771 Svazek obcí 135 4 12 2 4 3 4 5
801 Obec (obecní úřad) 672 43 73 1 18 20 18 28
804 Kraj 1 - - 1 - - - -
805 Regionální rada regionu soudržnosti 1 - - 1 - - - -
921Mezinárodní organizace a sdružení 19 - - 15 - - 1 -
932 Evropská společnost 29 - - 23 - - 3 -
950 Právn. osoba vzniklá podle mezinárod. smlouvy 1 - - - - - - -

Tab. R.8 Ekonomické subjekty podle vybraných právních forem ve správních obvodech obcí 
               s rozšířenou působností Jihomoravského kraje k 31. 12. 2009

Právní forma Kraj 
celkem

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností



1. pokračování

Iv
an
či

ce

K
uř

im

K
yj

ov

M
ik

ul
ov

M
or

av
sk

ý 
K

ru
m

lo
v

P
oh

oř
el

ic
e

R
os

ic
e

Celkem 4 500 4 402 10 591 4 286 4 465 2 492 4 806
v tom:

101  Fyzická osoba podnikající dle živnost. 
        zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 3 391 3 295 8 106 3 137 3 502 1 923 3 616
102  Fyzická osoba podnikající dle živnost. 
        zákona zapsaná v obchodním rejstříku 32 25 49 21 15 10 35
104  Samostatně hospodařící rolník 
        zapsaný v obchodním rejstříku - - - - - - -

105  Fyz. osoba podnikající dle jiných zákonů 
        než živnost. a zák. o zemědělství nezaps.
        v obchodním rejstříku 149 184 369 155 112 70 177

106  Fyz. osoba podnikající dle jiných zákonů 
        než živnost. a zák. o zemědělství zapsaná 
        v obchodním rejstříku - - - - - - -
107  Zemědělský podnikatel - fyzická  osoba  
        nezapsaná v obchodním  rejstříku 111 36 318 219 178 108 84
108 Zemědělský podnikatel - fyzická osoba 
      zapsaná v obchodním rejstříku - - - - - - -
111 Veřejná obchodní společnost 6 8 17 4 7 4 9
112 Společnost s ručením omezeným 315 471 748 357 226 158 380
113 Společnost komanditní - - - 2 - 1 2
116 Zájmové sdružení - - - - - - -
117 Nadace - - 8 5 - 1 -
118 Nadační fond 1 - 8 - - - 2
121 Akciová společnost 15 22 48 20 9 5 21
141 Obecně prospěšná společnost 6 2 - 2 1 1 1
145 Společenství vlastníků jednotek 43 86 134 67 35 29 84
205 Družstvo 21 12 37 8 16 6 50
231 Výrobní družstvo - - - - - - 1
234 Jiné družstvo 1 - - - - - -
301 Státní podnik - 1 1 1 - - 2
325 Organizační složka státu - - - - - - -
331 Příspěvková organizace 32 18 72 26 42 16 35
381 Fond (ze zákona) - - - - - - -
421 Zahraniční osoba 164 54 89 25 28 20 85
501 Odštěpný závod nebo jiná organizační 
       složka podniku zapisující se do 
        obchodního rejstříku - - - - - - -
601 Vysoká škola - - - - - - -
641 Školská právnická osoba - - - - - - -
661 Veřejná výzkumná instituce - - - - - - -
701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 111 116 294 124 132 61 113
705 Podnik nebo hospodář. zařízení sdružení - - - - - - -
711 Politická strana, politické hnutí - - - - - - -
721 Církevní organizace 11 5 31 22 17 10 8
731 Organizační jednotka sdružení 59 49 175 55 82 42 58
732 Org. jedn. politické strany, polit. hnutí - - - - - 1 -
741 Stavovská organizace - profesní komora - - - - - - -
745 Komora (s výjimkou profesních komor) - - 1 - - - -
751 Zájmové sdružení právnických osob 1 2 1 - - - 1
761 Honební společenstvo 11 4 31 16 21 10 12
771 Svazek obcí 3 2 11 3 8 3 6
801 Obec (obecní úřad) 17 10 42 17 33 13 24
804 Kraj - - - - - - -
805 Regionální rada regionu soudržnosti - - - - - - -
921Mezinárodní organizace a sdružení - - - - 1 - -
932 Evropská společnost - - 1 - - - -
950 Právn. osoba vzniklá podle mezinárod. smlouvy - - - - - - -

Tab. R.8 Ekonomické subjekty podle vybraných právních forem ve správních obvodech obcí 
               s rozšířenou působností Jihomoravského kraje k 31. 12. 2009

Právní forma

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností



dokončení

S
la

vk
ov

 
u 

B
rn

a

Š
la

pa
ni

ce

Ti
šn

ov

V
es

el
í n

ad
 

M
or

av
ou

V
yš

ko
v

Zn
oj

m
o

Ži
dl

oc
ho

vi
ce

Celkem 4 316 13 553 5 686 7 773 10 784 19 345 5 821
v tom:

101  Fyzická osoba podnikající dle živnost. 
        zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 3 496 9 609 4 191 6 064 7 943 14 202 4 377
102  Fyzická osoba podnikající dle živnost. 
        zákona zapsaná v obchodním rejstříku 24 118 23 48 60 128 32
104  Samostatně hospodařící rolník 
        zapsaný v obchodním rejstříku - - 1 - - - 1

105  Fyz. osoba podnikající dle jiných zákonů 
        než živnost. a zák. o zemědělství nezaps.
        v obchodním rejstříku 111 420 206 296 418 610 191

106  Fyz. osoba podnikající dle jiných zákonů 
        než živnost. a zák. o zemědělství zapsaná 
        v obchodním rejstříku - 2 1 1 1 - -
107  Zemědělský podnikatel - fyzická  osoba  
        nezapsaná v obchodním  rejstříku 59 172 249 201 166 404 117
108 Zemědělský podnikatel - fyzická osoba 
      zapsaná v obchodním rejstříku - - - - - - -
111 Veřejná obchodní společnost 5 26 4 12 24 28 14
112 Společnost s ručením omezeným 269 1 426 373 502 715 1 801 492
113 Společnost komanditní - 5 2 - 2 - 3
116 Zájmové sdružení - - - - - - -
117 Nadace - - - 1 5 2 1
118 Nadační fond 2 6 - 3 2 2 -
121 Akciová společnost 21 90 22 30 55 93 19
141 Obecně prospěšná společnost 1 8 2 8 7 9 -
145 Společenství vlastníků jednotek 21 131 97 74 161 361 49
205 Družstvo 9 63 18 19 81 91 25
231 Výrobní družstvo - - - - - - -
234 Jiné družstvo - - - - - - -
301 Státní podnik - - 4 2 4 - -
325 Organizační složka státu - - - - 2 2 -
331 Příspěvková organizace 28 62 35 46 74 109 29
381 Fond (ze zákona) - - - - - - -
421 Zahraniční osoba 51 860 68 104 467 408 213
501 Odštěpný závod nebo jiná organizační 
       složka podniku zapisující se do 
        obchodního rejstříku - - - - - - -
601 Vysoká škola - - - - - - -
641 Školská právnická osoba - 1 - 1 - - -
661 Veřejná výzkumná instituce - - - - - - -
701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 105 301 155 196 284 485 127
705 Podnik nebo hospodář. zařízení sdružení - - - - - - -
711 Politická strana, politické hnutí - 1 - - - - -
721 Církevní organizace 13 22 16 22 31 75 17
731 Organizační jednotka sdružení 64 156 118 96 196 312 65
732 Org. jedn. politické strany, polit. hnutí - - - - 1 2 -
741 Stavovská organizace - profesní komora - - - - 1 1 -
745 Komora (s výjimkou profesních komor) - 1 - - 2 2 -
751 Zájmové sdružení právnických osob 1 3 - 2 3 8 2
761 Honební společenstvo 15 23 31 19 30 68 17
771 Svazek obcí 2 6 11 4 6 30 6
801 Obec (obecní úřad) 18 40 59 22 41 111 24
804 Kraj - - - - - - -
805 Regionální rada regionu soudržnosti - - - - - - -
921Mezinárodní organizace a sdružení 1 - - - - 1 -
932 Evropská společnost - 1 - - 1 - -
950 Právn. osoba vzniklá podle mezinárod. smlouvy - - - - 1 - -

Právní forma

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

Tab. R.8 Ekonomické subjekty podle vybraných právních forem ve správních obvodech obcí 
               s rozšířenou působností Jihomoravského kraje k 31. 12. 2009


